Diário   Oficial Página 74   sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021 Nº 27.931
<BEGIN:1220843:74>

            SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 332/2020/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 044/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pela Secretária DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA
BERTUCINI.
CONTRATADA: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
Representada por CAROLINA CONRADO DA SILVA.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento de
insumos (KITS E REAGENTES), para a realização de testes/exames de
AFÉRESE TERAPÊUTICA E NÃO TERAPÊUTICA, com a disponibili-
zação de equipamentos com SISTEMA SEPARADOR DE CÉLULAS
SANGUÍNEAS AUTOMATIZADO, sem ônus para a Administração Pública,
em regime de COMODATO, incluindo a manutenções corretivas e
preventivas dos equipamentos, capacitações, treinamentos, acessórios que
devem ser fornecidos também sem ônus, atendendo assim as atividades
desenvolvidas no MT-HEMOCENTRO”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 3.3.90.30; Fonte:
134
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 10/12/2020 e término em
09/12/2021
VALOR DO CONTRATO: R$ 845.500,00
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020.
<END:1220843:74>
<BEGIN:1220975:74>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 207/2020/
SES/MT - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 046/2020/SES/MT
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pela Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRE-
SENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
Representada por: Srª. ANA CATARINA DA SILVA COSTA.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de limpeza, conservação e desinfecção hospitalar,
conservação predial, higiene e coleta de lixo (comum/hospitalar)
interno e externo e jardinagem, com a disponibilização de mão de obra
qualificada, materiais de reposição (higiênico) produtos saneantes
domissanitários, materiais e equipamentos, para atender o Hospital
Metropolitano de Várzea Grande/MT” O presente termo aditivo tem como
objeto a Prorrogação de prazo de vigência do Contrato n° 207/2020/
SES/MT, de acordo com Art. 24, da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, com início em 13/01/21 e término
em 12/07/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Projeto: 2515, Elemento:
33.90.39; Fonte: 112 - 134.
VALOR DO PRIMEIRO ADITIVO: valor de R$ 845.166,50 (Oitocentos
e quarenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/01/2021.
<END:1220975:74>
<BEGIN:1220987:74>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 163/2020/
SES/MT - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 088/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pela Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: MEDIALL BRASIL S.A.
Representada por: HILTON RINALDO SALLES PICCELLI.
OBJETO: “ACRESCIMO DE 50% da cláusula terceira - DAS ESPECIFICA-
ÇÕES E DAS EXIGÊNCIAS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS do contrato
163/2020/SES/MT, nos termos do art. 4º-I, da Lei Federal nº 14.035/2020,
que altera a Lei 13.979/2020”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Projeto: 2515, Elemento:
33.90.39; Fonte: 100-112-134-240.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 3.052.800,00 (três milhões, cinquenta e
dois mil e oitocentos reais).
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 9.158.400,00 (nove milhões, cento e
cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2021.
<END:1220987:74>,

<BEGIN:1220821:74>

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 073/2020

Substituição do Pregão n.064/2020
Processo n. 541376/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria Conjunta n. 002/2020/SEPLAG/SES,
publicada no Diário oficial em 14/01/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 26/12/2020, cujo objeto é “Registro
de preço para futura aquisição de material de consumo odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde e unidades
parceiras, denominado neste termo de Lista 2”.

FORNECEDOR VENCEDOR
ITEM APRES. QTD. MARCA  VLR UNIT.  VLR TOTAL

19 SOLUTIONS COMERCIO LTDA CNPJ 20.712.427/0001-20

3 UN 20 MAQUIRA  R$    18,15  R$           363,00
5 UN 160 BIODINAMICA  R$    17,21  R$        2.753,60
6 KT 45 BIODINAMICA  R$    59,00  R$        2.655,00
7 CX 45 BIODINAMICA  R$    38,51  R$        1.732,95
35 FR 10 MAQUIRA  R$    29,81  R$           298,10
41 CX 16 INJECTA  R$    26,91  R$           430,56
42 CX 36 INJECTA  R$    27,45  R$           988,20
43 CX 16 INJECTA  R$    38,51  R$           616,16
51 CX 16 INJECTA  R$    27,30  R$           436,80

DENTAL OESTE EIRELI EPP     CNPJ 05.412.147/0001-02
25 CX 37 TDV  R$    29,74  R$        1.100,38
26 CX 100 TDV  R$    51,20  R$        5.120,00
27 CX 20 TDV  R$    55,80  R$        1.116,00

DENTAL OPEN - COM E PROD ODONT LTDA  CNPJ
08.849.206/0001-00

2 CX 6 TECHNEW  R$    14,13  R$            84,78

8 KT 70 MAXXION R
-FGM  R$    28,27  R$        1.978,90

9 UN 88 MAQUIRA  R$      7,13  R$           627,44

10 UN 26 MAXXION R
-FGM  R$    14,30  R$           371,80

11 UN 26 MAXXION R
-FGM  R$    18,60  R$           483,60

13 UN 130 BIODINAMICA  R$    21,40  R$        2.782,00
16 UN 20 MAILLEFER  R$    36,45  R$           729,00
17 UN 18 MAILLEFER  R$    37,30  R$           671,40
18 UN 15 MAILLEFER  R$    40,10  R$           601,50
19 UN 20 MAILLEFER  R$    46,00  R$           920,00
24 PT 94 IODONTOSUL  R$      9,20  R$           864,80
29 PT 5 TDV  R$  107,22  R$           536,10
30 PT 5 TDV  R$  107,22  R$           536,10
32 UN 210 MICRODONT  R$      1,15  R$           241,50
33 UN 210 MICRODONT  R$      1,60  R$           336,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 75   sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021 Nº 27.931Diário   Oficial

DENTAL OPEN - COM E PROD ODONT LTDA  CNPJ
08.849.206/0001-00

34 UN 24 CONDOR  R$      2,50  R$             60,00
40 CX 120 TECHNEW  R$    36,80  R$        4.416,00
48 CX 16 TECHNEW  R$    30,60  R$           489,60
50 CX 36 TECHNEW  R$    27,30  R$           982,80
52 RL 220 MEDFIO  R$      7,32  R$        1.610,40
54 UN 60 KULZER  R$    11,45  R$           687,00
55 UN 50 IODONTOSUL  R$      7,00  R$           350,00
56 FR 80 IODONTOSUL  R$      4,15  R$           332,00
57 UN 20 MAQUIRA  R$      4,80  R$            96,00

ITENS FRACASSADOS: 01, 04, 12, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 28, 36, 37, 38, 39, 44,45,46, 47, 49 e 53, os preços ficaram muito acima do preço estimado

ITENS DESERTOS: 31, 58, 59 e 60.

Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2021.
Nelson Augusto da Silva

Pregoeiro Oficial/SEPLAG/SES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições, DECLARA DESERTOS os Itens: 31, 58, 59 e 60.  DECLARA
FRACASSADOS os itens: 01, 04, 12, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 28, 36, 37, 38, 39, 44, 45, 46,47, 49 e 53. ADJUDICA e HOMOLOGA os Itens: 09, 16, 17, 18,
19, 29, 30, 32, 33, 34, 50, 51, 52, 55, 56, e 57, os quais tiveram apenas uma proposta válida, HOMOLOGA, os itens: 02, 03, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 13, 24,
25, 26, 27, 35, 40, 41, 42, 43 e 48, que foram adjudicados pelo pregoeiro, conforme o resultado final da licitação. HOMOLOGO o Processo Licitatório nº
541376/2019, Pregão Eletrônico nº 073/2020/SES/MT, cujo objeto é “Registro de preço para futura aquisição de material de consumo odontológico,
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde e unidades parceiras, denominado neste termo de Lista 2”.

Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<END:1220821:75>
<BEGIN:1220822:75>

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 075/2020 - SRP

Processo Administrativo n ° 541411/2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria Conjunta n. 002/2020/SEPLAG/SES,
publicada no Diário oficial em 14/01/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 26/12/2020, cujo objeto é “Registro
de preço para futura aquisição de material de consumo odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde e unidades
parceiras, denominado neste termo de Lista 3”.

EMPRESA VENCEDORA
ITEM APRES. QTD. MARCA  VALOR UNIT.

NEGOCIADO TOTAL LICITADO

MARTINS  & RAQNDEL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ
37.351.556/0001-32 30 UN 120 DELTA-PLUS                   5,77 692,40

DENTAL HIGIX PROD ODONT MED HOSP EIRELLI - CNPJ
26.240.63/0001-16

5 KT 440 HIGIX                   4,16 1.830,40
6 KT 1460 HIGIX                   3,33 4.861,80
29 CX 20 IODONTOSUL                   1,49 29,80
62 PT 900 SS PLUS                   2,69 2.421,00

DENTAL OESTE EIRELI - CNPJ 05.412.147/0001-02

10 JG 40 MK-LIFE                 26,39 1.055,60
32 CX 90 MK-LIFE                 20,80 1.872,00
33 CX 80 MK-LIFE                 21,35 1.708,00
35 CX 52 ANGELUS              121,12 6.298,24

DENTAL OPEN - COM DE PROD ODONT LTDA - CNPJ
08.849.206/0001-00

1 UN 50 MAQUIRA                   4,16 208,00
3 KT 10 MICRODONT                 27,69 276,90
8 KT 10 MAQUIRA                 55,00 550,00
9 CX 180 MADEITEX                 19,12 3.441,60
27 UN 50 MICRDONT                   2,67 133,50
28 CX 20 MAQUIRA                   1,49 29,80
31 FR 120 IODONTOSUL                 19,80 2.376,00
37 KT 8 LYSANDA                 30,65 245,20
38 FR 5 DENTSPLY                 12,50 62,50
41 UN 39 IODONTOSUL                 34,00 1.326,00
42 UN 22 MAQUIRA                   3,79 83,38
46 FR 10 TDV                 20,30 203,00
49 FR 3 TDV                 45,00 135,00
50 FR 3 TDV                 45,00 135,00
51 UN 10 ZIRCONIA                 35,00 350,00
52 UN 32 ZIRCONIA                 35,00 1.120,00
53 UN 32 BIODINAMICA                 15,58 498,56
54 UN 32 BIODINAMICA                 15,58 498,56
55 UN 80 ZIRCONIA                 35,00 2.800,00
56 UN 48 ZIRCONIA                 35,00 1.680,00
57 UN 48 ZIRCONIA                 35,00 1.680,00
58 UN 150 ZIRCONIA                 35,00 5.250,00
59 UN 48 ZIRCONIA                 35,00 1.680,00
60 UN 38 ZIRCONIA                 35,00 1.330,00
61 FR 60 KULZER                 10,00 600,00
63 UN 12 MAQUIRA                   4,60 55,20
64 FR 42 MAQUIRA                 14,50 609,00
66 UN 110 MAQUIRA                   7,80 858,00
67 CX 100 QUIMIDROL                   1,73 173,00
69 UN 105 MAQUIRA                   4,25 446,25

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT